
 

Stránka 1 z 4 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ 

nebo „Zákon“) 
 
 

Název zadavatele 

 

Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095 

Osoba oprávněná jednat za veřejného zadavatele: 

Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 
 

Zástupce zadavatele podle 

§ 43 Zákona 

 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném krajským soudem v Plzni, 

oddíl C, vložka 29293, se sídlem Vlastina 602/23, Severní 

Předměstí, 323 00 Plzeň, IČO: 024 76 649 
 

Název veřejné zakázky 

 

II/606 VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ, REKONSTRUKCE 

SILNICE A MOSTŮ – stavba 

Veřejná zakázka na stavební práce je dle ust. § 56 Zákona 

zadávána v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se rekonstrukci pozemní komunikace II. třídy č.606 na úseku dl. 15 341 m vedeném částečně 

na území obcí i v extravilánu. Stavební pozemek se nachází na území Středočeského kraje, západně 

od Prahy mezi obcemi Velká Dobrá a Nové Strašecí. Rekonstrukce zahrnuje především výměnu krytu 

vozovky v průměrné tloušťce 10 cm, lokální vysprávky podkladních vrstev vozovky, opravy stávajících 

mostů i nahrazení některých starých mostů novými konstrukcemi, terénní úpravy související 

především s rozšířením nezpevněné krajnice na normové hodnoty (včetně jejich zpevnění gabiony), 

lokálně úpravy chodníků, stavební úpravy usnadňující přecházení vozovky, úprava stávajícího 

parkování vozidel, pročištění stávajících příkopů, dále pak úpravy křižovatek a optimalizaci šířkového 

uspořádání vozovky, obnovu dopravního značení aj. 

2. Uzavřená smlouva a cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva o dílo na plnění veřejné zakázky byla uzavřena dne 14. 8. 2019. Smlouva byla dne 14. 8. 

2019 uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). V uveřejněné 

smlouvě o dílo byly znečitelněny některé údaje, které představují osobní údaje. 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným dodavatelem činí 198 894 303,69 Kč bez DPH, DPH, celková 

cena za dílo včetně DPH v sazbě 21% činí 240 662 107,46 Kč. 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadávané dle ustanovení 

§ 56 ZZVZ.  



 

Stránka 2 z 4 
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 25. 4. 2019 ve 13:00h., nabídky následujících 

účastníků: 

Nabídka 

s pořadovým č. 1 

Metrostav a.s. 

se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň 180 00 Praha 8, IČO: 00014915 

Nabídka 

s pořadovým č. 2 

PORR a.s. 

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560 

Nabídka 

s pořadovým č. 3 
STRABAG a.s. 

se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 

Nabídka 

s pořadovým č. 4 

Společnost VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ 

vedoucí společník: SILNICE GROUP a.s., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, IČO: 62242105 a dále: 

EKOSTAVBY Louny s.r.o., se sídlem Louny, Václava Majera 573, PSČ 44001, 

IČO: 10442481, Froněk, spol. s r.o., se sídlem Rakovník, Zátiší 2488, PSČ 

26901, IČO: 47534630, POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., se sídlem: 

Milady Horákové 2764, Kročehlavy, 272 01 Kladno, IČO: 27900096 

Nabídka 

s pořadovým č. 5 
ROBSTAV k.s. 

se sídlem Mezi Vodami 205/29, 143 00 Praha 4, IČO: 27430774 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel nevyloučil z účasti v zadávacím řízení žádného účastníka. 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel rozhodl na základě posouzení a hodnocení nabídek podaných do zadávacího řízení tak, 

že vybraným dodavatelem v rámci shora uvedené veřejné zakázky je účastník:  

Společnost s názvem „Společnost VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ“, vytvořená na základě 

Smlouvy o společnosti ze dne 17. 4. 2019, se sídlem na adrese Správce společnosti SILNICE 

GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

tvořená společnostmi:  

Správce společnosti:  

SILNICE GROUP a.s., IČO: 622 42 105, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město,  

EKOSTAVBY Louny s.r.o., IČO: 104 42 481, se sídlem Václava Majera 573, 440 01 Louny,  

Froněk, spol. s.r.o., IČO: 475 34 630, se sídlem Zátiší 2488, 269 01 Rakovník,  

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., IČO: 279 00 096, se sídlem Milady Horákové 2764, 

Kročehlavy, 272 01 Kladno. 

Zadavatel rozhodl o výběru uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka splnila veškeré podmínky 

a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci a dále veškeré požadavky ZZVZ. 

Zadavatel vybral nabídku shora uvedeného účastníka tak, jak odpovídá doporučení komise 



 

Stránka 3 z 4 
 

na základě provedeného hodnocení nabídek, v rámci něhož byla nabídka vybraného dodavatele 

v souladu se zadávací dokumentací vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel provedl hodnocení nabídek následujícím způsobem: 

Zadavatel stanovil v čl. 11 zadávací dokumentace základní hodnotící kritérium - ekonomická 

výhodnost nabídky (dle § 114 Zákona). Komise v rámci ekonomické výhodnosti nabídky hodnotila 

pouze nejnižší nabídkovou cenu. Předmětem hodnocení byla nabídková cena v Kč bez DPH uvedená 

v Krycím listu každé nabídky. 

Komise seřadila nabídkové ceny účastníků vzestupně od nejnižší po nejvyšší s následujícím 

výsledným pořadím nabídek účastníků: 

Pořadí Účastník 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

Nabídka č. 4 Společnost VELKÁ DOBRÁ – NOVÉ STRAŠECÍ 198.894.303,69 Kč 

Nabídka č. 3 STRABAG a.s. 199.149.378,77 Kč 

Nabídka č. 5 ROBSTAV k.s. 200.193.179,00 Kč 

Nabídka č. 1 Metrostav a.s. 201.132.120,10 Kč 

Nabídka č. 2 PORR a.s. 201.156.800,- Kč 

7. Označení poddodavatelů: 

Vybraný dodavatel uvedl jako poddodavatele společnost FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 

IČO: 253 17 628, Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno pro realizaci stavebních prací spojených 

s realizací mostu o monolitické železobetonové rámové konstrukci založené na mikropilotách.    

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 



 

Stránka 4 z 4 
 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci pro podání nabídek stanovil výlučné použití elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/.  

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, že předmět plnění veřejné zakázky 

(stavební práce) představuje ucelený soubor prací, u něhož nelze připustit plnění ze strany rozdílných 

dodavatelů. Plnění veřejné zakázky není možné rozdělit na části, neboť plnění v rámci jednotlivých 

částí by nevedlo k účelu a použití pro potřeby zadavatele.   

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel uveřejnil veškerá oznámení ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. veřejné zakázky Z2019-

002249. 

 

V Praze 

 

 

                                             

Martin Herman 

radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 


		2019-08-19T13:41:01+0200
	Martin Herman c71a2046223a506283156667f08883ce6c90ba54




